РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 сентября 2022                                                                                       № 377-р
пгт. Долгое

О внесении изменений в распоряжение администрации района
от 26 августа 2020 года №479-р «О неотложных мерах по предупреждению
распостранения ОРВИ, гриппа и коронавирусной инфекции (COVID-19)»

       Руководствуясь  пунктом 5 постановления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 22 июля 2022
года №20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных
вирусных инфекций в эпидемиологическом сезоне 2022 - 2023 годов»,
Методическими рекомендациями Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации МР 3.1.0276-22, внести изменения в распоряжение
администрации района от 26 августа 2020 года 479-р «О неотложных мерах
по предупреждению распостранения ОРВИ, гриппа и коронавирусной инфекции
(COVID-19)»:

1. В пункте 3 вместо слов «(Карпенко Д.В.)» внести слова «(Фомин Э.С.)»;
2. пункт 7 утратил силу;
3. пункт 8 изложить в следующей редакции:

      «8. с 12 сентября 2022 года обеспечить контроль температуры тела
работников перед допуском на их рабочие места и в течение рабочего времени
дня (по показаниям), с применением бесконтактного инфракрасного термометра
с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц
с повышенной температурой тела и с признаками острого респираторного
вирусного заболевания.
      8.1. Лица, находящиеся в здании администрации района, а также лица
посещающие администрацию района (на входе) подлежат термометрии
с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела
37,1°C и выше.
      8.2. Проведение термометрии возложить на работников  администрации
района в соответствии с графиком согласно Приложения к данному
распоряжению.
     8.3. Руководителям структурных подразделений администрации района
незамедлительно сообщать в приемную администрации района о лицах
с признаками инфекционных заболеваний и принимать меры для
их незамедлительной изоляции с момента выявления указанных признаков.».
 4. в пункт 9.1 вместо слов «Карпенко Д.В.» внести слова «Фомин Э.С.»
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                    Б. Н. Макашов

 1

Приложение
к распоряжению администрации

Должанского района
от 12 сентября 2022 года №377-р

ГРАФИК
проведения термометрии в здании администрации Должанского района

№
п/п

Период  прведения термометрии  Ф.И.О. ответственных работников

1 рабочие дни - понедельник, среда,
четверг

с 8.00 час. до 13.00 час.

Леонова И.Г.

2 рабочие дни - вторник, пятница
с 8.00 час. до 13.00 час.

Алехина А.И.

3 рабочие дни – понедельник-
пятница, с 13.00 час до 18.00 час.

Фомин Э. С.
и (или)  дежурный смены  ЕДДС

4 выходные дни – суббота,
воскресенье

дежурный смены  ЕДДС